
 

Delibera della Giunta Regionale n. 116 del 27/02/2018

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 9 - DIR GEN PER IL GOVERNO DEL TERR, I LAVORI

PUBBLICI E LA PROTEZIONE CIVILE

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  VARIAZIONE AL BILANCIO GESTIONALE 2018-2020 AI SENSI DELL'ART. 51 DEL

D.LGS. N. 118/2011. ISTITUZIONE CAPITOLO DI SPESA.   

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 20 del  5 Marzo 2018



Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzione Generale e delle risultanze e degli atti tutti
richiamati nelle premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché
dell’espressa dichiarazione di regolarità della stessa resa dal Direttore a mezzo di sottoscrizione
della presente 
PREMESSO

a) il  Consiglio  Regionale,  con legge regionale n.  39 del  29/12/2017,  ha approvato il  bilancio di
previsione finanziario per il  triennio 2018-2020 della Regione Campania, in conformità con le
disposizioni  di  cui  al  decreto  legislativo  23  giugno  2011,  n.  118,  così  come  modificato  ed
integrato dal decreto legislativo 10 agosto 2014, n. 126;

b) con Delibera della Giunta Regionale n. 11 del 16/01/2018 è stato approvato il “Documento
tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione finanziario per triennio 2018-2020 della  
Regione Campania”;

c) con la citata Delibera della Giunta Regionale n. 11/2018 è stato approvato il Bilancio Gestionale
per gli anni 2018-2019-2020;

CONSIDERATO
a)  che con deliberazione di  Giunta Regionale della  Campania n° 6938 del  21.12.2001 è stato

approvato il progetto finalizzato all’impiego di L.S.U. per il funzionamento del sistema operativo
regionale  e  della  sala  operativa  di  Protezione  Civile  affidando  il  coordinamento  delle
problematiche  riferite  agli  aspetti  amministrativi  al  Settore  Tecnico Amministrativo  Provinciale
ORMEL  di  Napoli  dell’Area  17,  a  cui  trasferire,  con  decreto  dirigenziale  del  Settore
Programmazione Interventi di Protezione Civile sul Territorio, i fondi occorrenti per il pagamento
delle integrazioni economiche;

b) che con Deliberazione della Giunta Regionale della Campania n° 1521 del 4 novembre 2005 è
stato approvato il  “Progetto per l’impiego di  L.S.U. nel Settore Programmazione Interventi  Di
Protezione Civile sul Territorio,” a modifica e integrazione della delibera di Giunta Regionale della
Campania n° 6938 del 21 dicembre 2001;

c) che, pertanto il progetto “ Funzionamento del sistema Operativo regionale e della Sala Operativa
di Protezione Civile”, approvato con D.G.R. n° 6938 del 21/12/2001, è stato aggiornato sulla base
delle nuove esigenze del  settore,  prevedendo l’impiego di  L.S.U. per n° 36 ore settimanali  ,
anche in orari notturni, prefestivi e festivi e in situazioni di pre-emergenze e emergenze, di cui n.
20 ore a carico dell'INPS, n. 5 ore a carico dello STAP Ormel e n. 11 ore a carico del Settore
Protezione Civile;

d) che  la DGR 6938/2001 così come integrata dalla DGR 1521 del 4.11.2005 prevede, tra l’altro,
l’impiego dei L.S.U. nella Sala Operativa o presso il Centro Funzionale in base alle turnazioni
H24,  per  365  giorni  all’anno,  previste  per  la  Sala  Operativa  o  secondo  l’orario  d’ufficio,  se
assegnati ad uffici diversi da quelli sopra citati e, comunque, in orari programmati secondo le
esigenze del settore;

e) che  nel Bilancio Gestionale 2018-2020 risulta istituito il capitolo di spesa 77 di competenza dello
Staff 50-09-95 – Protezione Civile, Emergenza e Post-emergenza, destinato al pagamento delle
competenze spettanti ai L.S.U.;

f) che con L.R. n. 37/2017  art. 12, comma 1, è stata abrogata la L.R. n. 7/2002 che recitava all'art.
37, comma 3,  "Qualora si tratti di spese ricorrenti d’importo e scadenza fissa ed accertata, a
favore dei  delegati  alla spesa vengono disposte  assegnazioni,  nei  limiti  delle  quali  gli  stessi
effettuano gli impegni e le liquidazioni";

g) pertanto che  gli uffici dello Staff 50-09-95 - Protezione Civile, Emergenza e Post-emergenza,
devono procedere alla liquidazione del dovuto a favore dei predetti L.S.U.;

h) che le competenze spettanti ai L.S.U. sono assoggettate all'IRAP che non può essere imputata
sul predetto capitolo di spesa 77;

i) che  onde consentire il pagamento dell'IRAP occorre procedere alla istituzione del capitolo di
spesa n. 1098 come indicato nella tabella 1 allegata alla presente delibera, attribuendone la
responsabilità gestionale allo Staff 50 09 95 - Protezione Civile, Emergenza e Post-emergenza;

j) di dover procedere, ai sensi dell’art. 51 del D.lgs 118/2011, alla variazione compensativa di €
17.000,00, in termini di competenza e di cassa del bilancio di previsione gestionale 2018-2020

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 20 del  5 Marzo 2018



per l’esercizio 2018 al fine di dotare il capitolo di spesa 1098 mediante prelievo dal capitolo di
spesa  77  di  titolarità  dell’Ufficio  di  Staff  50-09-95  Protezione  Civile,  Emergenza  e  Post-
emergenza come da allegata Tabella 2, che è parte integrante del presente atto;

RITENUTO:
a) di  istituire  in  bilancio,  ai  sensi  dell’art.  51  del  D.lgs  118/2011,  il  capitolo  di  spesa  n.   1098

denominato "Irap su competenze LSU nell'ambito del sistema di protezione civile regionale ",
come indicato  nella  tabella  1  allegata  alla  presente  delibera,  attribuendone  la  responsabilità
gestionale allo Staff 50 09 95 - Protezione Civile, Emergenza e Post-emergenza;

b) di  disporre,  ai  sensi  dell’art.  51  del  D.lgs  118/2011,  la  variazione  compensativa  pari  ad  €
17.000,00 in termini di competenza e di cassa del bilancio di previsione gestionale 2018-2020
per l’esercizio 2018 al fine di dotare il capitolo di spesa 1098 mediante prelievo dal capitolo di
spesa   77  di  titolarità  dell’Ufficio  di  Staff  50.09.95  Protezione  Civile,  Emergenza  e  Post-
emergenza come da allegata Tabella 2, che è parte integrante del presente atto;

VISTI
a)  l’art. 39, comma 16 e l’art. 51 del D. Lgs. 118/2011;
b) La L.R. n. 38 del 29/12/2017 ( Disposizioni per la formazione del bilancio di previsione finanziario

per il triennio 2018- 2020 della Regione Campania - Legge di stabilità regionale 2018);
c) La L.R. n. 39 del 29/12/2017 (Bilancio di previsione finanziario per il triennio 2018-2020 della

Regione Campania);
d) La D.G.R. n. 11 del 16/01/2018 (Approvazione documento tecnico di accompagnamento al

Bilancio di previsione finanziario 2018-2020 e del Bilancio gestionale per gli anni 2018, 2019 e 
2020);

e) la L.R. 23/2017 “Regione Campania Casa di Vetro. Legge annuale di semplificazione 2017”
 
Propongono e la Giunta in conformità

D E L I B E R A

per le motivazioni indicate nella parte espositiva che di seguito si intendono integralmente riportate:

1. di  istituire  in  bilancio,  ai  sensi  dell’art.  51  del  D.lgs  118/2011,  il  capitolo  di  spesa  n.  1098
denominato   "Irap su competenze LSU nell'ambito del sistema di protezione civile regionale "
come indicato  nella  tabella  1  allegata  alla  presente  delibera,  attribuendone  la  responsabilità
gestionale allo Staff 50 09 95 - Protezione Civile, Emergenza e Post-emergenza;

2. di  disporre,  ai  sensi  dell’art.  51  del  D.lgs  118/2011,  la  variazione  compensativa  pari  ad  €
17.000,00, in termini di competenza e di cassa del bilancio di previsione gestionale 2018-2020
per l’esercizio 2018 al fine di dotare il capitolo di spesa di nuova istituzione n. 1098 mediante
prelievo  dal  capitolo  di  spesa   77 di  titolarità  dell’Ufficio  di  Staff  50.09.95  Protezione  Civile,
Emergenza e Post-emergenza come da allegata Tabella 2, che è parte integrante del presente
atto;

3.  di inviare il presente atto, ad intervenuta esecutività:
 al Capo di Gabinetto del Presidente;
 alla Direzione Generale per le Risorse Finanziarie;
 alla Direzione Generale Governo del Territorio, Lavori Pubblici e Protezione Civile;
 alla Segreteria di Giunta;
 al Consiglio Regionale ;
 al Collegio dei Revisori dei Conti;
 al Tesoriere Regionale;
 all’Ufficio competente per la pubblicazione sul BURC;
 all’Ufficio competente per la pubblicazione nella sezione trasparenza bilanci del sito istituzionale 

della Regione Campania.

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 20 del  5 Marzo 2018



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 20 del  5 Marzo 2018


	BURC n. 20 del  5 Marzo 2018

